
 
Szydłowiec, 16 grudnia 2020 r. 

Or-I.0003.8.2020.DK 
 
 
Pan 
Marek Artur Koniarczyk 
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Szydłowcu  

 
 

Odpowiedzi na interpelacje złożone w dniu 27.11.2020 r.1 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 

(1) W związku z procesowanym projektem uchwały budżetowej dla Gminy Szydłowiec na 
rok 2021 wnoszę o zabezpieczenie środków finansowych na zakup 12 budek lęgowych  
pojedynczych i podwójnych dla podlegającym ochronie jerzyków, które żywią się owadami,  
m.in. pomagając zwalczać komary, których uciążliwości odczuwaliśmy w sposób nasilony  
w tym roku. Potrafią ich zjeść kilkanaście tysięcy w ciągu dnia. Jerzyki gniazdują w miastach  
najczęściej w zakamarkach wysokich budynków w różnych lokalizacjach, najlepiej w bliskiej  
odległości dużych terenów rekreacyjnych i dlatego należy znaleźć dogodne lokalizacje w tym  
wśród spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych. Rolą odpowiedniego wydziału Urzędu  
Miejskiego, spółdzielni  i wspólnot byłoby umieszczenie budek na administrowanych przez  
siebie budynkach i zapewnienie prawidłowej obsługi. Na lęgi jerzyki przylatują z ciepłym  
wiatrem w pierwszej połowie maja i w tym czasie należy powiesić budki w wskazanych 
miejscach.  
 
ODPOWIEDŹ: 

Budki lęgowe będą zakupione i zamontowane w 2021 roku, przed rozpoczęciem sezonu 
lęgowego. Przeprowadzona została rozmowa z Prezesem Szydłowieckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w/s rozmieszczenia budek na budynkach administrowanych przez Sz.S.M.  

 

TREŚĆ INTERPELACJI:  

(2) w związku z rozpoczętymi i kolejnymi zaplanowanymi inwestycjami przez Gminę  
Szydłowiec i Starostwo Powiatowe w Szydłowcu dotyczącymi infrastruktury rowerowej  
przekazuję dokument tj. Wytyczne i rekomendacje w zakresie standardów budowy  
infrastruktury rowerowej dla samorządów i zarządców dróg ... Dokument ten 
współfinansowany był ze środków Unii europejskiej w ramach Programu Operacyjnego  
Pomoc Techniczna 2014-2020. W/w dokument m.in. przybliża przepisy prawne czy standardy  
techniczne oraz zasady projektowania infrastruktury rowerowej.  

                                                           
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 03.12.2020 r. 



Wnoszę o przekazanie dokumentu pracownikom Urzędu Miejskiego i Starostwa  
Powiatowego w Szydłowcu odpowiedzialnym za prawidłowe przygotowanie i wdrożenie 
wniosków aplikacyjnych i innych dokumentacji w tym technicznych związanych  
z infrastrukturą rowerową; 
 
ODPOWIEDŹ: 
Wytyczne i rekomendacje w zakresie standardów budowy infrastruktury rowerowej dla 
samorządów i zarządców dróg Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot zostały 
przekazane pracownikom Urzędu Miejskiego w Szydłowcu odpowiedzialnym za 
przygotowanie wniosków aplikacyjnych oraz planowaniem i budową infrastruktury 
rowerowej. 
 

TREŚĆ INTERPELACJI: 
(3) 23 listopada 2020 Orlen Asfalt inicjuje Program Innowacyjne Drogi Samorządowe,  
który ma pomóc w podnoszeniu jakości dróg w Polsce. Dla wybranych jednostek samorządu  
terytorialnego przygotowano szkolenia i możliwość współpracy biznesowej. Zwieńczeniem  
każdej współpracy będzie realizacja odcinka z wykorzystaniem asfaltów modyfikowanych  
lub wysokomodyfikowanych. Trwa już nabór wniosków do Programu Innowacyjne Drogi  
Samorządowe. Koncern zaznaczył. że warunkiem uczestnictwa w Programie Innowacyjne  
Drogi Samorządowe jest prawidłowo złożony wniosek, który należy przesłać poprzez stronę  
innowacyjnedrogi.pl lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej. "Nabór wniosków będzie  
trwał do końca czerwca 2021r." - podano w informacji. Szczegóły i dokumenty, w tym 
wniosek dostępne są na internetowej stronie www.innowacyjnedrogi.pl. W związku  
z powyższym wnoszę o złożenie takiego wniosku przez Gminę Szydłowiec.  
 
ODPOWIEDŹ: 
W ramach Programu Innowacyjne Drogi Samorządowe jednostki samorządu terytorialnego 
mogą ubiegać się o przyznanie tytułu Ambasadora w Programie Innowacyjne Drogi 
Samorządowe. Wskazane w Regulaminie Programu uprawnienia związane z uzyskaniem tego 
tytułu nie przysporzą realnych korzyści dla Gminy Szydłowiec. Podłożem powstania 
Programu jest promocja Spółki „Orlen Asfalt”. 

 
 
Z poważaniem 
 
 

BURMISTRZ 
/-/ 

Artur Ludew 
 
 
 
 

 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


